DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE BIRIGUI

Conforme Lei Municipal nº 6282, de 11 de novembro de 2016

Terça-feira, 10 de dezembro de 2024 Ano VIII | Edição nº 801B Página 2 de 2

Município de Birigui - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação

Outros Atos
Outros Atos

EDITAL DE RETIFICAÇÃO
PROCESSO SELETIVO Nº. 003/2024 - EDITAL Nº.

105/2024
LEANDRO  MAFFEIS  MILANI,  Prefeito  Municipal  de

Birigui, no uso de suas atribuições,
RESOLVE:
I – RETIFICAR os itens abaixo do Edital nº. 105/2024,

que trata do Processo Seletivo nº. 003/2024:
ONDE SE LÊ:

1.4.1  -  As  funções  abaixo  especificadas  comporão  a
EQUIPE  OPERACIONAL  DE  MANUTENÇÃO  ESCOLAR,
segundo  disposto  no  Decreto  Municipal  nº.  7.494/2024.

1.4.3. As funções descritas na tabela do item 1.4.1
deste  Edital  ficarão  lotados  no  Almoxarifado  da  Secretaria
Municipal  de  Educação,  deslocando-se  até  as  unidades
escolares da rede municipal de ensino de Birigui, conforme
cronogramas de execução dos serviços.

2.1. São atribuições do:
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (FEMININO)
Executar serviços de limpeza em geral (pisos, paredes,

tetos, sanitários, pias, vidraças e jardins, etc), utilização de
produtos de limpeza, serviços de copa e cozinha (preparo e
servir café, lanches, higienização de itens de cozinha, etc),
e outras atividades correlatas.

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (MASCULINO)
Executar serviços de limpeza em geral (pisos, paredes,

tetos, sanitários, pias, vidraças e jardins, etc), utilização de
produtos de limpeza, e outras atividades correlatas.

Realizar a limpeza e a conservação das× instalações e
equipamentos dos prédios onde funcionam as unidades da
Prefeitura; executar outras atividades compatíveis com× as
atribuições  da  função,  levando  em  consideração  as
atividades da secretaria em que estiver lotado.

LEIA-SE:
1.4.1 - As funções previstas neste Processo Seletivo

são as especificadas abaixo:
1.4.3.  As funções descritas na tabela do item 1.4.1

deste  Edital  ficarão  lotadas  nas  unidades  da  Prefeitura
Municipal  de  Birigui,  conforme  demandas.

2.1. São atribuições do:
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (FEMININO)
Executar serviços de limpeza em geral (pisos, paredes,

tetos, sanitários, pias, vidraças e jardins, etc), utilização de
produtos de limpeza, serviços de copa e cozinha (preparo e
servir café, lanches, higienização de itens de cozinha, etc),
e outras atividades correlatas e/ou previstas na legislação
em vigência.

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (MASCULINO)
Executar serviços de limpeza em geral (pisos, paredes,

tetos, sanitários, pias, vidraças e jardins, etc), utilização de
produtos de limpeza, e outras atividades correlatas e/ou
previstas na legislação em vigência.

Realizar a limpeza e a conservação das× instalações e
equipamentos dos prédios onde funcionam as unidades da
Prefeitura; executar outras atividades compatíveis com× as
atribuições  da  função,  levando  em  consideração  as
atividades da secretaria em que estiver lotado.

II  –  RATIFICAR  que  permanecem  inalteradas  as
demais disposições do Edital nº. 105/2024.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Birigui - SP, 10 de dezembro de 2024.

LEANDRO MAFFEIS MILANI
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
RESULTADO DA PROVA ESCRITA E CONVOCAÇÃO - EDITAL Nº 061/2024–SME

PROCESSO SELETIVO  INTERNO PARA  FUNÇÕES
GRATIFICADAS  DE  COORDENADOR  DE  ÁREA  DA
OFICINA PEDAGÓGICA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO

A Secretaria  Municipal  de Educação,  nos termos da
legislação vigente, em especial a Lei nº. 5.683, de 10 de
junho de 2013, e arts. 3º ao 6º da Portaria SME nº. 020, de
18  de  outubro  de  2021,  TORNA  PÚBLICA  a  lista  de
candidato(s) aprovado(s) na prova escrita  e convoca
para  a  apresentação  da  proposta  de  trabalho  e
entrevista  na  Secretaria  Municipal  de  Educação  e
entrega do CD ou PENDRIVE conforme item 6.5 do
Edital.

I – Data: 12/12/2024 (quinta-feira)
II  –  Local:  Secretaria  Municipal  de  Educação,  Rua

Anhanguera, nº. 1.155, Jardim Morumbi, Birigui/SP.
III – Horário:
Área: Ensino Fundamental – Língua Portuguesa

Insc Nome RG Horário

1. Patrick Pacheco Castilho Cardoso 41.067.087-X 8h

Área:  Ensino  Fundamental  –  Demais  Componentes
Curriculares  (Ciências/Educação  Ambiental,  História,
Geografia,  Artes  e  Educação  Física)
Insc Nome RG Horário

1. Sônia Regina Guaraldo 23.712.455-5 8h30

Birigui, aos 10 de dezembro de 2024.
BEATRIZ CRISTINE STÁBILE FARIA

Secretária de Educação
...........................................................................................................